
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.57 del 19-01-2021 

N.  92 del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

ACQUISTO MATERIALE PER MANIFESTAZIONI NATALIZIE - IMPEGNO 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

PREMESSO che in occasione delle festività natalizie l’amministrazione Comunale ha portato avanti 
numerose iniziative; 

CONSIDERATO che per la realizzazione delle iniziative de quibus si è reso necessario acquistare del 
materiale vario; 

VISTO l’art. 1, comma 1, del d.l. 76/2020, in base al quale, in deroga agli articoli 36, comma 2, e 157, 
comma 2, del D.lgs. 50/ 2016, si applicano le procedure di affidamento di cui ai commi 2, 3 e 4, 
qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato 
entro il 31 dicembre 2021.  

VISTO che l’art. 1, comma 2, del d.l. 76/2020, stabilisce che le stazioni appaltanti procedono 
all'affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, di importo inferiore alle soglie 
di cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 mediante affidamento diretto per lavori di 
importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro; 

VISTO l’art. 1, comma 3, secondo cui gli affidamenti diretti possono essere realizzati tramite 
determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi descritti nell'articolo 32, comma 
2, del decreto legislativo n. 50 del 2016. 

RITENUTO opportuno procedere secondo questa modalità; 

VISTO il preventivo presentato dalla ditta La Stellina dei Desideri – P.IVA 01584090433 mediante il 
quale la ditta si è resa disponibile a fornire il materiale richiesto per € 245,90+IVA al 22% per 
complessivi € 300,00; 

RITENUTA l’offerta congrua; 

CONSTATATO che il suddetto operatore è in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 
80 del D.Lgs. 50/2016, in conformità agli accertamenti svolti; 



  

pag. 2 

 

RITENUTO opportuno affidare la fornitura al suddetto operatore economico; 

DATO atto che la presente fornitura è stata registrata con il CIG Z8F2FB654C; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, ed in 
particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 01 del 08.01.2020 con cui sono state attribuite al Dott. 
Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – 
Demografici, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 

- Di richiamare l’intera premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- Di affidare, ai sensi dell’art.1 del d.lgs. 76/2000m, la fornitura del materiale che si è reso necessario 
per la realizzazione delle numerose iniziative intraprese dall’amministrazione durante il periodo 
natalizio alla ditta La Stellina dei Desideri – P.IVA 01584090433  

- Di impegnare l’importo complessivo di € 300,00 al cap. 82 del bilancio 2021 in corso di 
predisposizione; 

- Di dare atto che il contratto è stato registrato con il CIG ZAA303DB91; 

 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, al seguente Ufficio: 
- Settore Bilancio e Programmazione. 
 
 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.  

 

19-01-2021  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 
F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 19-01-2021  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 



  

pag. 3 

 

 

Pubblicazione n. 355 

 

Camerino, 09-02-2021  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


